ь*

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕРЕВЯНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ХУШ сессии У созыва

От 20 июня 2025 года №7

О применении меры ответственности в виде
предупрежденияк главе Деревянкского сельского поселения
М.А. Пудиной

На основании Представления прокуратуры Прионежского района от
26.05.2025 г. № 86-01-2025/Прдп128-25-20860011 о применении к Пудиной
М.А. меры ответственности за допущенное нарушение законодательства о
противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении недостоверных
сведений о доходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера
в отношении себя и ее супруга за 2023,2024 гг., руководствуясь частью 7.3-1.
статьи 40 Федерального законаот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 15
статьи 5.2 Закона Республики Карелияот 12.11.2007 №1128-ЗРК «О некоторых
вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления в Республике Карелия», Совет
Деревянкского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Применить к Главе Деревянкского сельского поселения Пудиной
Марине Александровне меру ответственности в виде предупреждения.

2. Настоящее решениевступает в силу с-момента принятия.

Председатель Совета
Деревянкского сельского поселения

Глава Деревянкского сельского поселения жекий.”” М.А. Пудина